
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  59 del 19/11/2015 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RIMODULAZIONE COSTI PROGETTO :"LE CITTA' 
INVISIBILI EXPO MILANO 2015 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 23/11/2015                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO infine l'Avviso Pubblico, in attuazione alla  DGR n. 663 del 14/10/2014, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio - N. 88 del 04/11/2014 che intende sostenere progetti 
coerenti con il tema di Expo Milano 2015 “Nutrire il Pianeta, Energia per la vita”, così come 
declinato nei percorsi tematici di cui al documento “Il Lazio e Roma verso EXPO 2015”:  
 
Richiamata la delibera di Giunta n.27/2014 con la quale  si accedeva ai finanziamenti previsti dal 
suddetto avviso pubblico insieme con altri 19 comuni e le 5 associazioni categoria CIA, CNA, 
ConfCooperative, CCIAA con CEFAS, Coldiretti. 
 
Vista la delibera di Consiglio n. 8/2015 con la quale si  approva lo  schema di formale 
costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo (ATS), che dovrà essere effettuata prima 
della sottoscrizione dell’Atto di Impegno di cui all’art. 8 dell’avviso; 
Che la Comunità Montana Alta Tuscia Laziale, ricopre nel progetto il ruolo di capofila; 
 
Che  con determinazione di Lazio Innova Spa, pubblicata sul BURL n.16 del 24 febbraio 2015, il 
progetto ‘Le Città Invisibili’, della Comunità Montana,  presentato nell’ambito dell’Avviso 
Pubblico ’Expo Milano 2015’  da Sviluppo Lazio del 10 novembre 2014, è stato ammesso a 
finanziamento. 
Che il finanziamento ammissibile è pari ad € 70.080,00 a fronte di un investimento totale 
richiesto di € 120..263,90 ; 
Vista la delibera di Giunta n. 7/2015 con la quale si nominava responsabile la  sottoscritta Rosati 
Marisa  segretario amministrativo dell’Ente; 
Visto che è stata inviata la rimodulazione del progetto in quanto sono state effettuate minori 
spese e non sono stati  più realizzati i Cartelli QR code a Lazio Innova S.p.A. 
Che lo stesso Lazio Innova con nota del 9/10/2015 prot : 0028765 approvava  la nuova rimodulazione del progetto; 
Che necessita pertanto  rimodulare i costi del progetto a seguito anche del minore finanziamento 
ottenuto secondo lo schema di seguito indicato: 

  RIMODULAZIONE 
 Investimento 
ammesso 

 Contributo 
ammesso 

  COSTI      

A personali dipendente € 15.138,90  15.138,90 

B WEB € 53.680,00  53680,00 

B1 progettazione sito web e creazione database € 8.764,00  8.764,00 

  

C Audiovisivo € 12.500,00  €12.500,00 

C1 Storyboarding € 2.500,00  € 2500,00 

  SUB TOTALE C   

  TOTALE INVESTIMENTO € 92.582,29  77.444,00 
 
Investimento ammesso  €120.263,90 

Investimento minimo previsto nella proposta 
unilaterale € 87.600,00 

Contributo ammesso € 70.080,00 
Contributo ammesso al netto del personale  con 
la rimodulazione 77.444,00 

 
Che la spesa farà capo al bilancio esercizio 2015 ; 



Che la spesa come sopra rimodulata è stata approvata da Lazio Innova Servizio Progettazione 
programmi;  
 
RITENUTO  che occorre approvare la nuova rimodulazione ; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile art 49 del T.U decreto 
n.267/00 

DETERMINA 
 
 

DI PRENDERE ATTO   del finanziamento  del progetto  “ Le Città invisibili” nell’ambito 
dell’avviso pubblico “Expo Milano 2015” per € 77.444 al netto delle spese del personale, così 
determinato a seguito della rimodulazione dovuta  alle minori spese sostenute . 
 
Di dare atto che Lazio Innova ha approvato la rimodulazione presentata . 
 
 

 


